
Порівняно з І півріччям 2022 року 
імпорт товарів збільшився на 20,7% 

 $ 30,4 МЛРД

Тренд помісячних вартісних обсягів імпорту до України

Тенденції розвитку імпорту товарів до регіонів України

Тренд помісячних фізичних обсягів імпорту до України

За підсумками І півріччя 2023 року імпорт товарів по відношенню 
до І півріччя 2022 року збільшився на 5 222,2 млн дол. 

Серед регіонів України найбільший позитивний внесок у динаміку
імпорту товарів у І півріччі 2023 року спостерігався по

Загальні підсумки І півріччя 2023 року 

Імпорт
товарів України

 

Харківській
області

+0,6 відсоткових
пунктів

Київській області

+2,3 відсоткових
пунктів

місту Києву

+13,3 відсоткових
пунктів

Дніпропетровській
області

+1,1 відсоткових
пунктів

Рівненській області

+0,6 відсоткових
пунктів

Одеській області

+0,6 відсоткових
пунктів

Волинській
області

+1,6 відсоткових
пунктів

Львівській
області

+1,8 відсоткових
пунктів

Житомирській області

+0,7 відсоткових
пунктів

відсоткових пунктів,

Сумарний позитивний внесок 
дев’яти вищенаведених

регіонів склав

+22,7
що перевищило 

загальне зростання
імпорту товарів 

+20,7%

У І півріччі 2023 року негативного внеску 
у динаміку імпорту товарів додали 9 регіонів 
України, найбільші значення серед яких були у:

Запорізькій області

Полтавській області

Миколаївській області

Серед регіонів України позитивного внеску 
у динаміку імпорту товарів у І півріччі 2023 року 
додали 16 регіонів

-2,1 відсоткових пунктів

-1,2 відсоткових пунктів

-0,9 відсоткових пунктів

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

2019 рік 2020 рік 2021 рік 2022 рік 2023 рік

грдлистжовверсерлипчертраквітберлютсіч

2014 рік

2014 рік

Дані щодо географії імпорту товарів Держстатом на період 
війського часу не оприлюднюються на його офіційному вебсайті 



Загальні підсумки І півріччя 2023 року Структура імпорту товарів до України у І півріччя 2023 року

Товари, імпорт яких зменшився у І півріччі 2023 року

+829,1
+416,1

+225,7
+200,5

+152,4
+144,5
+139,9

+108,0
+102,9
+102,5
+99,2

29,9%

19,6%

18,2%

11,4%

9,5%

4,9%

4,9%

1,6%

Нафтопродукти

Електрогенераторні установки 

Акумулятори електричні
Інші літальні апарати

Добрива мінеральні або хімічні, азотні
Трактори 

Моторні транспортні засоби 
для перевезення вантажів

Прокат плоский з заліза або сталі завширшки 
600 мм або більше, гарячекатаний

Гази нафтові 
Частини та пристрої моторних транспортних 

засобів товарних позицій 8701 - 8705
Причепи та напівпричепи

Імпорт
товарів

$ 2 906,1 МЛН 

+95,9%

РІЗНІ ПРОМИСЛОВІ ТОВАРИ
($ +1 422,4 млн)

$ 5 962,5 МЛН 

-8,0%

МІНЕРАЛЬНІ ПРОДУКТИ
($ -521,1 млн)

$ 489,8 МЛН 

+17,2%

ДЕРЕВИНА ТА ПАПЕРОВА МАСА
($ +71,8 млн)

$ 1 477,1 МЛН 

+32,9%

ПРОДУКЦІЯ МЕТАЛУРГІЙНОГО КОМПЛЕКСУ

($ +365,3 млн)

$ 1 495,4 МЛН 

+13,6%

ПРОДУКЦІЯ ЛЕГКОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +179,1 млн)

$ 3 468,2 МЛН 

+24,0%

ПРОДУКЦІЯ АПК ТА ХАРЧОВОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ

($ +671,5 млн)

$ 5 532,0 МЛН 

+20,8%

ПРОДУКЦІЯ ХІМІЧНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ
($ +952,4 млн)

$ 9 116,4 МЛН 

+29,6%

ПРОДУКЦІЯ МАШИНОБУДУВАННЯ
($ +2 080,8 млн)




